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Ordförande Britas Lennart Eriksson öppnade mötet och hälsade de närvarande 

välkomna. 

Domprost Margarethe Isberg höll en betraktelse på temat tacksamhet och fred 

utifrån firandet av Rememberance Day i England och läste ett stycke ur 5 

Mosebok. 
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Tillträdande domprost Helén Lundberg presenterar sig 

Ordförande Britas Lennart Eriksson hälsade tillträdande domprost Helén Lundberg 

varmt välkommen. Helén Lundberg presenterade sig, berättade om sin bakgrund och 

delade med sig av tankar och erfarenheter från sitt yrkesliv. Därefter välkomnades 

Helén Lundberg med en gåva från pastoratet. 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

Läggs till handlingarna. 

______  
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Budget 2015 Västerås pastorat 

Inledning 

Svenska kyrkan står inför stora utmaningar. Det märks av att antalet medlemmar 

minskar, att det blir färre kyrkliga dop, att färre ungdomar konfirmeras och att färre 

gifter sig i kyrkan. Här i Västerås har medlemstappet dämpats av att staden 

successivt har fått flera invånare. Men även för Västerås pastorat har färre 

medlemmar fått ekonomiska konsekvenser. 

Under förra mandatperioden 2010-2013 har hela organisationen setts över. 

Översynen gjordes jämsides med kyrkostyrelsens utredning ”Närhet och 

Samverkan” och kyrkomötets beslut hösten 2012 om en ny struktur för kyrkans 

organisation. 

Ledorden för den nya strukturen är just närhet och samverkan. Utgångspunkten är att 

organisationen ska vara effektiv och rationell för att möjligöra en god hushållning 

med resurserna. I sin tur handlar detta om att få ut så mycket kyrklig verksamhet 

som möjligt för varje krona. 

God ekonomi och en trimmad organisation är inget mål i sig självt. Det är ett medel 

för att göra det vi vill genomföra. Utrymme måste också skapas för att kunna 

utveckla framtidens verksamheter. Det måste även finnas resurser till underhåll och 

investeringar i pastoratets många kyrkor och andra fastigheter.  

I den tidigare strukturen fanns 11 församlingar med 9 kyrkoherdar i Västerås 

kyrkliga samfällighet. Resurserna fördelades till stor del efter äskanden från 

församlingarnas kyrkoråd.  

I den nya organisationen från 1 januari 2014 finns ett kyrkoråd för pastoratets 13 

församlingar. Församlingarna är indelade i 4 pastorala områden. Domprosten leder 

verksamheten i hela pastoratet.  
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Resurserna till församlingarnas verksamheter fördelas i första steget till de 4 

pastorala områdena med ett varierande antal församlingar inom respektive område. I 

andra steget fördelas sedan resurser till församlingar och kyrkcentra. 

Den förändrade organisationen med ett sammanhållet pastorat medför att hela 

budgetprocessen måste förändras i förhållande till den ordning som var gällande 

under samfällighetstiden. 

Principiellt bör budgetprocessen präglas av transparens och förutsägbarhet, 

exempelvis rättvis tilldelning av resurser utifrån i förväg fastställda parametrar.  

Budgetprocessen måste också göra det möjligt för styrningen att både ange 

inriktningen av verksamheterna genom att sätta upp mål som ska uppnås. Tydliga 

mål, som i vissa fall är mätbara och uppföljbara, är ett av flera redskap. Då kan 

resultaten utvärderas vilket ger möjlighet att prioritera och justera hur resurserna ska 

användas i framtiden. 

En förändrad budgetprocess och riktlinjer för hur resurserna ska fördelas i Västerås 

pastorats budget för år 2015 har diskuterats vid flera tillfällen i kyrkorådets 

arbetsutskott under år 2014. Frågorna har också rapporterats och diskuterats i 

kyrkorådet liksom vid sammankomster med församlingsrådens företrädare. 

 

Verksamhetsmedel till pastoratsområdena 

I ett första steg till förändrad budgetprocess föreslås följande modell för fördelning 

av verksamhetsmedel till verksamheten i församlingar och kyrkcentra i respektive 

pastoralt område. 

I arbetet med detaljbudgeten för Västerås pastorat för 2015 bör vi ha följande 

ekonomiska prioriteringar för församlingsverksamheten inom: 

 Varje område får samma kostnadstäckning per kyrkotillhörig. 85 procent av 

budgeterade medel för verksamhetskostnader till fördelas på detta sätt.  
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 Områden med där det finns församlingar med hög andel icke tillhöriga får 

särskild kompensation. 3 procent av budgeterade medel för 

verksamhetskostnader fördelas proportionellt till områden med över 25 procent 

icke tillhöriga. Detta berör Skerike församling i norra området och Lundby 

församling i västra området. Vid årets utgång ska respektive område redovisa 

särskilt hur dessa medel använts. 

 Barn- och ungdomsverksamheter är prioriterat för att öka barns, ungas och 

familjers kontakt med kyrkan, samt närvaro och medverkan i kyrkans 

verksamheter. 5 procent av budgeterade medel för verksamhetskostnader 

fördelas till områdena i förhållande till antalet invånarna i åldrarna 0 – 19 år. 

Områdena ska planera för hur medlen ska användas. Vid årets utgång ska 

respektive område redovisa särskilt hur medlen använts. 

 Centrala området får ett tillskott motsvarande 3 procent av budgeterade medel 

för verksamhetskostnader. Tillskottet ska göra det möjligt för centrala området 

att bedriva verksamhet på samma nivå 2015 som 2014. 

 4 procent av budgeterade medel för verksamhetskostnader tas i anspråk för 

pastoratsgemensamma projekt. Detta gäller som exempel HBTQ-certifiering av 

pastoratets arbetsplatser i enlighet med kyrkomötets beslut, förstärkning av 

miljöarbetet och insatser i arbetet med rättvisemärkt. 

Förändringen innebär mindre verksamhetsmedel för det norra området medan det 

västra området får ökade resurser. Det östra och centrala området får en marginell 

ökning av resurserna. För att mildra effekterna föreslås att förändringen införs på två 

år, med halv effekt 2015 och full effekt från 2016. 
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Personalmedel till pastoratsområdena 

2013 beslutade kyrkofullmäktige i den dåvarande samfälligheten om en 

bemanningsplan för Västerås pastorat. Genom planen fördelades personella resurser 

till de fyra pastorala områdena.  

Bemanningsplanen innebar även att förhållandevis stora besparingar skulle göras 

genom att minska bemanningen. Detta skulle enligt beslutet 2013 ske främst genom 

pensionsavgångar och erbjudanden och avtalspension. 

Den beslutade bemanningsplanen gäller, men är ännu inte fullt genomförd. Detta 

kommer att ske först under år 2015. Det gör att de medel som behövs för bemannin-

gen från år 2016 kan beräknas med stor noggrannhet ända ned till individnivå. 

För att stimulera till kostnadseffektiv samverkan har kyrkorådets arbetsutskott även 

ställt sig bakom att pastoratets verksamheter ska planeras i ett treterminssystem vår, 

sommar och höst från år 2015.  

Arbetsutskottet har också pekat på att verksamheternas behov av bemanning ska 

vara styrande för semesterplaneringen. Sommarens semestrar förläggs i första hand 

till fasta perioder. Semestrar och sommarverksamheter ska planeras så att de 

väsentligen kan genomföras inom befintlig personalstat. Behovet av semester-

vikarier måste minimeras. 

 

Gemensam administration 

Staben har i stort samma bemanning och samma uppgifter som när kansliet var en 

service- och stödorganisation i en kyrklig samfällighet, men har utökats med det som 

avser det övergripande pastorala ansvaret och domprostens uppdrag Viktiga uppgifter 

under år 2015 är bland annat fortsatt genomförande av arbetsgivarorganisationens 

utredning om administration m.m. som exempelvis upphandling, ekonomi, 

policyutveckling och gemensam administration.  
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Inför 2015 föreslås att pastoratskanslitet förstärks med en HR-ansvarig, som arbetar i 

samverkan med pastoratets personalchef. Huvuduppgiften är HR-frågor på 

kyrkogårdsförvaltningen. Ledig tid kan användas för andra uppgifter inom 

pastoratet. En justering av hur kostnaderna ska fördelas mellan pastoratsbudgeten å 

ena sidan och kyrkogårdsbudgeten å andra sidan får ske under året. 

 

Besökscentrum 

Pastoratet står inför flera stora investeringar den kommande femårsperioden. En för 

framtiden viktig investering handlar om att skapa ett besökscentrum för Svenska 

kyrkan i Västerås i pastoratets byggnader intill domkyrkan. 

De aktuella fastigheterna i konsistoriehuset, annexet och lektorsgården intill 

Domkyrkan har sedan länge pekats ut som möjliga bygga om för att användas som 

besökscentrum. Lokalerna är nu uthyrda till Västerås stift. Stiftets planerade 

utbyggnad av stiftskansliet innebär att stiftet inom något år kommer att lämna 

lokaler de hyrda lokalerna i. 

Därför kommer frågan om ett besökscentrum gemensamt för hela Svenska kyrkan i 

Västerås pastorat att vara högaktuell under år 2015 med sikte på ett genomförande 

under år 2016. 

Ett besökscentrum för Svenska kyrkan i Västerås har minst tre syften: 

 Förbättrad service och information till tillhöriga och allmänhet om Svenska kyrkan 

i Västerås och om Domkyrkan 

 Stärka Svenska kyrkans attraktionskraft 

 Skapa möjligheter att visa kyrkans kulturskatter, hur de brukas och hur de vårdas. 

I besökscentrat ska det även finnas tillgång till café och toaletter. 
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Övrigt 

Kyrkorådet har träffat ett nytt avtal med Västerås stadsmission för treårsperioden 

2015-2018. Det nya avtalet innebär bland annat att Västerås pastorat tillsammans 

med de 13 församlingar blir medlem i Stadsmissionen.  

Pastoratet tar också fortsatt ekonomiskt ansvar för tre årsarbeten i Stadsmissionen 

som arbetar mot bland annat hemlösa, missbrukare och ungdomar. Det nya avtalet 

innebär att pastoratets kostnader ökar med cirka 226 000 kronor från cirka 2 600 000 

till cirka 2 826 000 kr per år. 

I budget för år 2015 föreslås att stödet till Bergsgården är oförändrat 100 000 kronor. 

Under 2015 bör en mera noggrann bedömning av Bergsgården avseende behov av 

investeringar och underhåll liksom av vilka förutsättningar som finns för gårdens 

verksamhet. Bedömningen ska göras i samarbete med Bergsgårdens ägare, Västerås 

kyrkliga förbund. 

Stödet till Finnåkers kursgård, samägd i huvudsak med Västerås stift, föreslås bli 

oförändrat 400 000 kronor för år 2015. 

Förslag lämnas även till kyrkofullmäktige i fråga om målkapitalet och dess storlek. 

Kyrkorådet kommer också att få förslag om en internkontrollplan för år 2015. 

 

Förutsättningar Budget 2015 

Intäkterna för hela pastoratet beräknas till 210 395 000 kr. Den totala kostnaden 

beräknas till 205 544 000 kr.  

Västerås kommun har en positiv befolkningsprognos med en ökning om cirka 1 200 

invånare per år under den närmaste femårsperioden. Ett medlemstapp om 1,5 % 

finns med som ett antagande i budgetplanen. 
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Rambudgetens personalstat för 2014 innebar en minskning med ca 11 tjänster i 

jämförelse med tidigare. Minskningen avser präster, diakoner, pedagoger och 

lokalvårdare och dessa reduceringar uppnås slutligen 2015.  

Överenskomna avtalspensioner gäller från januari 2015 och städupphandling, som 

påverkar även andra yrkeskategorier, kommer att ske under 2015. 

Inom den gällande personalplanen (beslutad i juni 2013) har justeringar gjorts för att 

den skall stämma med den organisation som gällde från och med 2014. 

Inom ramen finns medel avsatta till personalutveckling, fortbildning och 

trivselåtgärder enligt Svenska kyrkans personalutvecklingsavtal. 

Nya redovisningsprinciper, det s.k. K3-regelverket, gäller from 1 jan 2014. Detta 

innebär att investeringarna ska balanseras mer än tidigare. Den beräknade kostnaden 

för kostnadsdelar i byggprojekten uppgår i budget 2015 till 3 000 000 kr istället för 

som under tidigare år 7 000 000 kr. 

Bland de gemensamma kostnaderna finns 1 000 000 kr avsatt till ”Kyrkorådets 

förfogande” att användas som målmiljon för nya gemensamma satsningar och 

projekt. Här återfinns också det sparbeting på 1 500 000 kr som avser besparingar 

vad gäller bl.a. effektivare rutiner för upphandling. 

Bland fastighetskostnaderna återfinns en besparing på totalt 1 126 000 kr. Detta 

avser försäljning av Dingtuna församlingsgård (Treklövern), energibesparingar och 

sänkta kostnader utifrån nya och mer moderna anläggningar.  

I budget 2015 för kyrkogårdsförvaltningen finns kostnader för det fortsatta arbetet 

med gravsäkerhet, den kulturhistoriska inventeringen och belysning på 

Hovdestalund. Till detta kommer projektering och utförande av askgravlund på 

Björlingska kyrkogården.  

HR funktionen inom pastoratet utökas med en tjänst varav 75 % disponeras av 

kyrkogårdsförvaltningen och 25 % av övriga pastoratet.  
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Förutsättningar 5-årsplan 2015-2019 

Beräkning av kyrkoavgift, begravningsavgift och ekonomisk utjämning för perioden 

är gjord med utgångspunkt från 2015 års prognos (september) från Skatteverket och 

därefter minskats med beräknad procent för utträden och generationsväxling (1,5 %). 

Riksdagen har beslutat att från och med 2017 ska det vara en gemensam 

begravningsavgift för alla orter där Svenska kyrkan är begravningshuvudman. 

Begravningsavgiften från 2017 utgår från beräknad begravningsavgift för 2016 och 

har räknats upp med två procent varje år. (Riksbankens långsiktiga inflationsmål). 

Allt enligt Svenska kyrkans prognosmodell. 

Vid beräkning av pastoratets personalkostnader har utgångspunkten varit budget 

2015. Därefter har antagits en ökning av personalkostnaderna med  

3 % per år samt ett schablonavdrag för korttidsfrånvaro med 3 000 000 kr. 

Övriga kostnader och intäkter har räknats upp schablonmässigt med 3 %. 

I flerårsplanen 2015- 2019 finns medel avsatta för att ge Västerås Stadsmission 

oförändrat stöd utifrån 2015 års nivå. 

  

Lokalkostnader 

Kyrkor: 

Några beslut om avyttring av kyrkor har inte fattats. 

Däremot föreslås att för kyrkor med begränsad användning görs 

åtgärder/renoveringar enbart med sådant som syftar till att förebygga skador på 

byggnader eller inventarier.  

I det fortsatta arbetet med Västerås pastorat 2015 kommer utvärdering ske  

kring vilka kyrkor som regelmässigt kommer till användning och vilka som  
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kommer att utnyttjas sporadiskt. Förbättringar kommer att styras i första hand till 

den första kategorin. 

Det är inte uteslutet att frågan om avveckling kan komma att aktiveras. 

Övriga lokaler: 

I flerårsplanen ligger de försäljningar som kyrkofullmäktige beslutade i 

rambudgeten 18 juni 2013: 

 Tortuna Änglagård 

 Tortuna prästgård 

 Rytterne församlingsgård 

 Harakers fd prästgård 

 Domprostgården 

 Dingtuna prästgård 

 Dingtuna församlingsgård 

 Björksta prästgård 

Ytterligare åtgärder kan komma att behöva vidtas för att hålla nere kostnaderna. 

 

Underlag till beslut om budget 2015 och budgetplan 2015 – 2019 finns i bilagor: 

1. Budget 2015 med jämförelse med rambudget 2015 

2. Budgetplan 2015 – 2019 

3. Resultatbudget 

4. Extern nettobudget 

5. Justerad personalstat pastoratet  

6. Justerad personalstat kyrkogårdsförvaltningen 

7. Personalbudget 

8. Investeringsbudget 

9. Barnkonsekvensanalys   
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VÄSTERÅS PASTORAT SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  
  
 Paragraf Sammanträdesdatum 
 
Kyrkorådets arbetsutskott 135 2014-10-16 
Kyrkorådets fastighetsutskott  
Kyrkorådets kyrkogårdsutskott  
 
Kyrkorådet 85 2014-10-30 
 
Kyrkofullmäktige 40 2014-11-11 

__________________________________________________________________ 
 

 ______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

Konstateras att barnkonsekvensanalys är utförd, enligt bilaga 9. 

1. Den lokala kyrkoavgiften för år 2015 till Västerås pastorat för dem som 

tillhör Svenska kyrkan ska vara 0,88 % av den kyrkotillhöriges inkomst, 

vilket motsvarar 0,88 kronor/skattekrona. 

2. Begravningsavgiften ska vara 0,14 kronor/skattekrona. 

3. Internräntan för 2015 ska vara 1,5 %. 

4. Personalomkostnadspålägg på lönesumman görs med 39,55 % respektive 89,25 

% (över tak dvs. över 438 705 kr i årslön) för all anställd personal. Detta 

pålägg täcker också avgiften till Svenska kyrkans trygghetsfond 

5. Avsättning görs med 2 000 kr i friskvårdsersättning (Riksskatteverkets 

regler) för anställda med minst 40 % tjänstgöring. Detta gäller alla anställda 

med en anställningstid om minst 3 månader. 

6. Varje övernattning på Finnåkers kursgård, som betalas av pastoratet, 

subventioneras med 50 kr per natt. För detta ändamål avsätts centralt 50 000 kr. 

7. Budget för investeringar och större projekt fastställs på totalt 27 176 000 kr 

inkl. kyrkogårdsförvaltningen enligt bilaga 8. 

8. Följande bidrag fastställs: 

Den öppna dörren  200 000 kr 

Ekumeniska rådet    25 000 kr 

Bergsgården  100 000 kr 

Finnåkers kursgård  400 000 kr 

Gideoniterna    10 000 kr 

9. Budget 2015 enligt bilaga 1. 

10. Budgetplan 2015 – 2019 enligt bilaga 2. 

______  



 

 

 

Justeringsmännens sign Utdragsbestyrkande Expeditioner 

 

 

 

 

 

    

 

 
VÄSTERÅS PASTORAT SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  
  
 Paragraf Sammanträdesdatum 
 
Kyrkorådets arbetsutskott 136 2014-10-16 
Kyrkorådets fastighetsutskott  
Kyrkorådets kyrkogårdsutskott  
 
Kyrkorådet 87 2014-10-30  
 
Kyrkofullmäktige 41 2014-11-11 

__________________________________________________________________ 
 

  

Målsatt kapital 

Ekonomichef Eva Hollaus föredrog underlag för beslut om målkapital. 

I kyrkoordningen 47 kap § 5 framgår att ”kyrkofullmäktige ska fastställa ett mål för 

det egna kapitalets storlek”. I kommentarerna till denna paragraf framgår bland 

annat att pastoratet gör en egen bedömning utifrån sina förutsättningar av vilka krav 

som måste ställas på ekonomiska reserver och handlingsutrymme. Om pastoratet har 

ett kapital som överstiger den målsatta nivån finns ingen anledning att kräva vare sig 

budgetbalans eller återställande. Pastoratet kan fritt utnyttja detta utrymme till att 

utjämna resultat över åren. Något balanskrav aktualiseras då inte och återställandet 

blir en fråga om vilken ”säkerhetsmarginal” utöver målnivån som pastoratet själv 

önska upprätthålla. 

Västerås pastorat har sedan tidigare ett fastställt målkapital på 228 985 tkr. 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

Att målsatt kapital för pastoratet fastställs till 228 985 tkr. 

______  



 

 

 

Justeringsmännens sign Utdragsbestyrkande Expeditioner 

 

 

 

 

 

    

 

 
VÄSTERÅS PASTORAT SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  
  
 Paragraf Sammanträdesdatum 
 
Kyrkorådets arbetsutskott   
Kyrkorådets fastighetsutskott  
Kyrkorådets kyrkogårdsutskott  
 
Kyrkorådet   
 
Kyrkofullmäktige 42 2014-11-11 

__________________________________________________________________ 
 

  

Val av auktoriserade revisorer för Västerås pastorat 

Förtroendemannarevisionens ordförande Maria Borg föredrog gällande upphandling 

av auktoriserad revisor och den bedömning som gjorts av de inlämnade anbuden. 

Förtroendemannarevisionens föreslog att Ernst & Young väljs som auktoriserade 

revisorer för Västerås pastorat 2015-2018. 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

Enligt förtroendemannarevisionens förslag. 

______  



 

 

 

Justeringsmännens sign Utdragsbestyrkande Expeditioner 

 

 

 

 

 

    

 

 
VÄSTERÅS PASTORAT SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  
  
 Paragraf Sammanträdesdatum 
 
Kyrkorådets arbetsutskott  
Kyrkorådets fastighetsutskott  
Kyrkorådets kyrkogårdsutskott  
 
Kyrkorådet   
 
Kyrkofullmäktige 43 2014-11-11 

__________________________________________________________________ 
  

 

Efterträdarval Viksängs församlingsråd 

Pär Wiklund har avsagt sig uppdraget som ledamot i Viksängs församlingsråd. 

Valberedningens ordförande Görel Korkman föredrog gällande valberedningens 

förslag: 

Som ny ledamot i Viksängs församlingsråd föreslogs Lars Rasmusen. 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

Enligt valberedningens förslag. 

______ 

  



 

 

 

Justeringsmännens sign Utdragsbestyrkande Expeditioner 

 

 

 

 

 

    

 

 
VÄSTERÅS PASTORAT SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  
  
 Paragraf Sammanträdesdatum 
 
Kyrkorådets arbetsutskott  
Kyrkorådets fastighetsutskott  
Kyrkorådets kyrkogårdsutskott  
 
Kyrkorådet   
 
Kyrkofullmäktige 44 2014-11-11 

__________________________________________________________________ 
  

 

Efterträdarval Gideonsbergs församlingsråd 

Amanda Wegemo har avsagt sig uppdraget som ersättare i Gideonsbergs 

församlingsråd. 

Valberedningens ordförande Görel Korkman föredrog gällande valberedningens 

förslag: 

Till ny ersättare i Gideonsbergs församlingsråd föreslogs Ulf Strömqvist. 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

Enligt valberedningens förslag. 

______ 
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VÄSTERÅS PASTORAT SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  
  
 Paragraf Sammanträdesdatum 
 
Kyrkorådets arbetsutskott 143 2014-10-16 
Kyrkorådets fastighetsutskott  
Kyrkorådets kyrkogårdsutskott  
 
Kyrkorådet 92 2014-10-30 
 
Kyrkofullmäktige 45 2014-11-11 

__________________________________________________________________ 
 

  

Sammanträdestider 2015 

Föreligger förslag på mötestider för 2015 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

Att besluta enligt föreslagna sammanträdestider för kyrkofullmäktige. 

______  
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VÄSTERÅS PASTORAT SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  
  
 Paragraf Sammanträdesdatum 
 
Kyrkorådets arbetsutskott  
Kyrkorådets fastighetsutskott  
Kyrkorådets kyrkogårdsutskott  
 
Kyrkorådet  
 
Kyrkofullmäktige 46 2014-11-11 

__________________________________________________________________ 
 

  

Meddelanden 

Ordförande Britas Lennart Eriksson informerade om att ett extra 

kyrkofullmäktigemöte kommer att hållas den 20 januari 2015 med anledning av det 

kommande biskopsvalet. Ytterligare information kommer att skickas ut från 

stiftskansliet under november. 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

Läggs till handlingarna. 

______  
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VÄSTERÅS PASTORAT SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  
  
 Paragraf Sammanträdesdatum 
 
Kyrkorådets arbetsutskott  
Kyrkorådets fastighetsutskott 81 2014-11-04 
Kyrkorådets kyrkogårdsutskott  
 
Kyrkorådet 86 2014-10-30 
 
Kyrkofullmäktige 47 2014-11-11 

__________________________________________________________________ 
 

  

Avyttring Harakers prästgård 

Fastighetschef Eva Carlin föredrog tjänsteskrivelse gällande avyttring av Västerås 

Harakers Prästgård 1:2, förslag på gåvobrev och överenskommelse med Harakers 

bygdegårdsförening. Utredningschef Sven Sörbring informerade om 

barnkonsekvensanalysen av detta förslag. 

____ 

Kyrkorådets beslut 

Att föreslå kyrkofullmäktige besluta att genomföra avyttring av Västerås Harakers 

prästgård 1:2 till Harakers bygdegårdsförening genom gåvobrev och 

överenskommelse om nyttjande. 

__________ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

Konstateras att barnkonsekvensanalys är utförd.  

Att genomföra avyttring av Västerås Harakers prästgård 1:2 till Harakers 

bygdegårdsförening genom gåvobrev och överenskommelse om nyttjande. 

______  



 

 

 

Justeringsmännens sign Utdragsbestyrkande Expeditioner 

 

 

 

 

 

    

 

 
VÄSTERÅS PASTORAT SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  
  
 Paragraf Sammanträdesdatum 
 
Kyrkorådets arbetsutskott  
Kyrkorådets fastighetsutskott  
Kyrkorådets kyrkogårdsutskott  
 
Kyrkorådet   
 
Kyrkofullmäktige  2014-11-11 

__________________________________________________________________ 
 

  

Ordförande Britas Lennart Eriksson avslutade mötet.  

Därefter sjöng de närvarande psalm 190, ”Bred dina vida vingar”, ur Svenska 

psalmboken. Till sist ledde domprost Margarethe Isberg de närvarande i 

välsignelsebönen. 


